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Puheenjohtajan palsta

Sää tänä talvena on tarjonnut suuria vaihteluja. Suo-
men säätila loppuvuodesta 2025 ja alkuvuonna 2026 
jakautui leutoon alkutalveen ja sitä seuranneeseen 
kylmään tammikuuhun. Erot maan eri osien välillä 
ovat olleet suuret. Etelä- ja Keski-Suomessa lämmin 
sää jatkui jouluun asti, kun Lapissa nautittiin lumesta 
ja pakkasesta. Joulumyrskykin saatiin, kun Han-
nes-myrsky aiheutti tuhoja erityisesti Länsi- ja Poh-
jois-Suomessa. Sää muuttui vuoden loppua kohden 
selvästi kylmemmäksi, ja vuosi vaihtui koko maassa 
kirpeässä pakkassäässä. Nyt helmikuun pakkasissa 
tuntuu etäiseltä, että kokonaisuudessaan vuosi 2025 
oli Ilmatieteen laitoksen mukaan mittaushistorian 
toiseksi lämpimin. Kevättä ja kesää kohti ollaan kui-
tenkin menossa ja valoisan ajan lisääntymisen huo-
maa jo lähes päivittäin.

Karjalan Liiton teema 2026 on karjalan kieli ja suo-
men kielen karjalaiset murteet. Karjalan kieli on uha-
nalainen kieli. Suomessa karjalan kieltä puhuu päi-
vittäin noin 5 000 ihmistä ja kieltä hyvin taitavia on 
noin 11 000. Karjalan kielellä ei ole yhtenäistä kir-
jakieltä vaan kielen päämurteisiin, vienankarjalaan, 
eteläkarjalaan ja livvinkarjalaan, perustuvat kolme 
eri kirjakieltä.  Karjalan Liiton tavoitteena on saada 
seuraavien eduskuntavaalien jälkeisen hallituksen 
ohjelmaan karjalan kielen aseman kehittäminen vä-
hemmistökielenä.
Karjalan kielen ja murteiden merkitys ja käyttö on 
kokenut dramaattisen muutoksen Suomessa talvi- ja 
jatkosodan seurauksena. Sotia edeltänyt elävä, pai-
kallinen kulttuuri sirpaloitui, kun luovutetun Karja-
lan asukkaat evakuoitiin. Se muutti kielen aseman 
arkipäivän kielestä osaksi muisteltua identiteettiä ja 
lopulta vähemmistökieleksi.

Ennen sotia karjalan kieltä puhuttiin laajalti Ra-
ja-Karjalassa (esim. Suojärvi, Salmi, Impilahti) ja 
Karjalankannaksella. Se oli luonnollinen, arkipäi-
väinen kommunikaatioväline, jota siirrettiin suku-
polvelta toiselle. Kun luovutetun Karjalan asukkaat 
- yli 400 000 ihmistä - asutettiin ympäri Suomea, 
karjalankieliset yhteisöt hajosivat. Uudessa ympäris-

tössä karjalankieliset joutuivat käyttämään suomen 
kirjakieltä tai paikallisia murteita. Karjalan kielen 
puhuminen väheni nopeasti, sitä pidettiin toissijaise-
na suomen kieleen nähden. Sodat lopettivat karjalan 
kielen luonnollisen jatkumon Suomen puolella. Kieli 
muuttui elävästä arjen kielestä uhanalaiseksi vähem-
mistökieleksi. Viime vuosina karjalan kielen merki-
tys on kuitenkin uudessa nousussa kulttuuriperinnön 
ja identiteetin ylläpitäjänä.

Sama kehityskulku, mikä karjalan kielen kohdalla 
tapahtui, toteutui pitkälti myös karjalan murteille. 
Uudessa ympäristössä ja uudella murrealueella kar-
jalan murteiden käyttö väistyi usein paikallisen mur-
teen tieltä.
Karjalan kielen ja murteiden elvytykseen on saatu 
virallinen tuki, kun Opetus- ja kulttuuriministeriö 
julkaisi toukokuussa 2025 Suomen historian ensim-
mäisen karjalan kielen elvytysohjelman. Nuorilla on 
keskeinen rooli karjalan kielen elvyttämisessä: he 
siirtävät kielen painopistettä menneisyyden muis-
telusta kohti aktiivista, nykyaikaista identiteettiä ja 
yhteiskunnallista vaikuttamista.

Kesällä 2024 meillä oli mukava matka Pärnuun ja 
Pullin kylään. Pullin kylä Pärnun lähellä on Viron 
vanhin tunnettu asutus, joka on peräisin meso-
liittiselta kivikaudelta, noin 11 000 vuotta sitten. 
Pulli-nimi esiintyy Virossa useammassa paikassa. 
Pulli-suvun tuleva kesämatka suuntautuu nyt itäpuo-
lelle Tarttoon ja Pullin kylään ma 20.-ke 22.7.26. 
Matkaan lähdetään ma 20.7. Länsisatamasta ja paluu 
laivalla ke 22.7. klo 18.30 Tallinnan satamasta. Mat-
kalla käymme Pullin kylässä, joka on maaseutukylä 
Tarton läänin eteläosassa. Kylän historiallinen yhteys 
Pulli-nimeen tunnetaan vuodesta 1721 asti. 

Mukavaa talven jatkoa ja toivottavasti tapaamme 
matkalla Pullin kylään!

Markku Pulli



Pulli-suvun kesäretki Tarttoon 20.-22.7.2026

Matkaan lähdemme maanantaina 20.7. klo 09.00 
Länsisatamasta T2 kohti Tallinnaa Eckerö Linen M/s 
Finlandialla. 
Laivalla aamiaisbuffet klo 8.30–9.30.

Tallinnasta matka jatkuu omalla bussilla kohti Tart-
toa, minne saavumme n. klo 14.15.
Majoitumme Tartossa Hotel Dorpatissa*** 2hh 
tai 1hh huoneissa.

Tiistaina 21.7. käymme bussiretkellä Pullin kylässä:

Pulli Village, Tarton lääni
Pulli on pieni harvaan asuttu maaseutukylä Tarton 
läänin eteläosassa, Emajõgi-joen valuma-alueella, joka 
virtaa pohjoiseen alueen halki kohti Peipus-järveä, 
noin 20 kilometriä etelään Tarton keskustasta. Vuonna 
2021 Pullissa oli 61 asukasta. Kylää leimaavat maata-
lousmaat ja metsät. 
Historiallisesti Pulli on ensimmäisen kerran dokumen-
toitu vuosina 1721 ja 1839 nykyisellä nimellään, joka 
juontaa juurensa paikallisesta maatilasta, joka puolesta-
an juontaa juurensa henkilökohtaisesta nimestä Pulli, 
joka on Puuli- tai Puulo-nimen adiminutiivimuoto, ja 
juontaa juurensa etunimeen Paul. Tämä etymologia on 
dokumentoitu historiallisissa paikannimitiedoissa ja kylä 
esiintyi ensimmäisen kerran kirjallisissa lähteissä vuonna 
1721 osana Suure-Kambjan kartanotilaa. 

Paluumatkalla tutustumme Tarton kaupungin 
tärkeimpiin nähtävyyksiin kuten Tarton taidemu-
seoon (Tartmus), Tarton Yliopistoon ja A. Le Coq 
-olut museoon. 
Yhteinen ruokailu tiistai-iltana Ruutikellarissa, joka 
on itsessään jo näkemisen arvoinen paikka, yli 300 
vuotta vanhat kivikaaret 
ovat 10 metriä korkeat. 
Sieltä meille on varattu 
Schramm Chamber – kabi-
netti  klo 19-21.

Kotimatka alkaa keskiviikkona 22.7. klo 14.00 niin 
että saavumme satamaan klo 18.30 lähtevään laivaan 
M/s Finlandiaan. Laivalla buffet-illallinen klo 18.15-> 
kannella 8.

Matkan hinta: 
2 hh standard huoneessa 185 €/hlö ja 1 hh standard 
huoneessa 250 €. 
Hintaan sisältyy laivamatkat, hotellimajoitukset aami-
aisineen ja ruokailut laivalla. 

Sukuseura maksaa bussimatkat Virossa.
Tiistai-illan yhteinen ruokailu Ruutikellarissa on 
omakustanteinen.

Sitovat ilmoittautumiset 12.06.2026 mennessä säh-
köpostilla: marjasillantaus@mac.com. 
Lisätietoa matkasta: Marja Sillantaus 040 7341435. 

Karjalaiset kesäjuhlat Oulussa 
13.-14.6.2026      Pohjankartanon koululla

Aurinkoista talven jatkoa
tervetuloa Tartonmatkalle

Raili Voipio


